• • j.
0.9fi/14 /1/a/1.14

Câmara Municipal de Ibitinga

Cht 	 /1/e/f;f1/)"ea de C 	1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 3057/2019

Data: 16/07 2019 Horário: 16:29
Legislativo - MOC 430/2019 - gottairactowaido

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Senhora Paula Nobre, Gerente da Casa Ronald McDonald
Jahu, pelo evento McDia Feliz, que acontecerá no dia 24 de agosto de 2019, para arrecadação de
recursos em prol de crianças e adolescentes com câncer.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Paula Nobre — Gerente da Casa Ronald McDonald Jahu.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso a Senhora Paula Nobre,
Gerente da Casa Ronald McDonald Jahu, pelo evento McDia Feliz, que acontecerá no dia 24 de agosto
de 2019, para arrecadação de recursos em prol de crianças e adolescentes com câncer.

É com muita alegria e orgulho que encaminho esta Moção a esta maravilhosa pessoa
que beneficiará milhares de crianças e adolescentes com câncer através deste projeto social. A
campanha acontecerá no dia 24 de agosto de 2019, e a população toda pode ajudar através da aquisição
dos produtos promocionais, tickets ou participando dos eventos esportivos que ocorrerão na cidade de
Jaú. Estes tickets podem ser adquiridos com os voluntários da Casa Ronald ou em pontos de vendas.

A Casa Ronald McDonald Jahu tem capacidade para atender até 64 pessoas, oferecem 5
refeições diárias, transporte e apoio psicossocial para todas as crianças e familiares. A campanha existe
desde 1988 e tem uma adesão muito alta de empresários da cidade e Jaú que apoiam esta importante
causa.

A campanha McDia Feliz é a maior em termos de arrecadação e conscientização em
prol do câncer infanto-juvenil no Brasil e se não fosse a Casa Ronald McDonald, muitas crianças não
teriam condições de realizar o tratamento.

Ou seja, a campanha é imprescindível para oferecer mais conforto a estas crianças que
já enfrentam uma luta diária, e é por este motivo que encaminho esta Moção, externando todas as
felicitações desta Casa Legislativa pela iniciativa, que leva mais alegria às famílias que poderão
contribuir, e mais sorriso a estas crianças e adolescentes que poderão contar com a apoio da Casa
Ronald McDonald por conta deste evento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 s e julho de 2019.

MA ANTÔN • DA FONSECA
Verea. r — PTB

A Sua Excelê ia o Senhor
JOSÉ APARE 1 O DA FO ►  ECA
Presidente da Câmara unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1